
 

 

 

 

 
                            
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Decreto Presidenziale n.  10/20 del 27.05.2020 
 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione relativa alla procedura di gara per l’affidamento dei 

lavori di manutenzione e conduzione impianti tecnici e minuto mantenimento edile 

dell'edificio ed1 sede presso il Porto di Augusta e dell'ufficio territoriale presso il 

Porto di Catania al CIG: 8124041AB5.- Cod. riferimento telematico G00006.   

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Vista la Determina del Segretario Generale n. 65/19 del 19/11/2019 di approvazione della perizia 

tecnica dei lavori in oggetto, con impegno di spesa e relativa nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento nella persona del Dott. Francesco Cacciaguerra, dando mandato all’Ufficio Gare e 

Contratti di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016, con 

il criterio del minor prezzo, espletata attraverso la piattaforma telematica disponibile all'indirizzo 

web: https://adspauctgare.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp; 

Considerato che il termine ultimo di scadenza per la presentazione dell’offerta relativa alla 

procedura di affidamento dei lavori in oggetto è stato fissato nel Disciplinare di Gara al 20.03.2020, 

ore 12:00; 

Considerato che è necessario procedere alla nomina della Commissione di gara che potrà espletare 

le relative operazioni telematicamente in collegamento Skype o similare, ai sensi dei 

DD.PP.CC.MM vigenti in materia di contenimento della diffusione del COVID-19, deputata allo 

svolgimento delle attività di verifica della documentazione amministrativa, richiesta ai concorrenti 

in conformità a quando disposto dal disciplinare di gara, e delle offerte economiche, contenute nei 

plichi telematici di partecipazione pervenuti entro il termine di presentazione delle offerte fissato 

per il giorno 20.03.2020; 

Preso atto della disponibilità a svolgere le funzioni di Presidente della Commissione di gara e di 

componenti rispettivamente da parte del Rup Dott. Francesco Cacciaguerra, del Dott. Davide 

Romano, Dirigente Area Gare e Contratti, dall’Ing. Riccardo Lentini, Dirigente Area Grandi 

Infrastrutture e Pianificazione e dalla Sig.ra Mariaerika Li Rosi, lavoratore interinale presso 

l’Ufficio Gare e Contratti dell’Ente; 



 

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione di gara relativa all’affidamento dei lavori di manutenzione e 

conduzione impianti tecnici e minuto mantenimento edile dell'edificio ED1 sede presso il Porto di 

Augusta e dell'Ufficio Territoriale presso il Porto di Catania, così composta: 

• Dott. Francesco Cacciaguerra - Presidente; 

• Dott. Davide Romano - Componente; 

• Dott. Ing. Riccardo Lentini - Componente;  

• Sig.ra Mariaerika Li Rosi - Segretario Verbalizzante. 

Dispone la notifica, per i conseguenti adempimenti, agli interessati.     

            

            Il Segretario Generale                                                      Il Presidente  

            Dott. Attilio Montalto                                            Avv. Andrea Annunziata 

 


